

Prosimy o dokładne zapoznanie się z listami orzekającymi

Release Date: Wrzesień 20, 2021

BROOKLYN, N.Y. – Jeśli się Państwo zarejestrowali w FEMA i wystąpili o pomoc w przypadku kataklizmu spowodowanego resztkami Huraganu Ida, możliwe, że otrzymali Państwo pismo od FEMA dostarczone bądź drogą pocztową przez U.S. Postal Service bądź pocztą elektroniczną.

Pismo należy przeczytać bardzo dokładnie. Może ono zawierać powiadomienia o dopuszczalności i/lub wniosek o dalsze informacje. Listy orzekające o dopuszczalności informują wnioskującego: o rodzajach pomocy udzielanej przez FEMA do której się Państwo kwalifikujecie lub nie, według ustaleń FEMA; o kwotach wypłaconych przez FEMA z tytułu każdej kwalifikującej się potrzeby; o powodach niekwalifikowalności; procedurach odwoławczych i innych kluczowych informacjach dotyczących pomocy w przypadku kataklizmu, w tym w szczególności o wykorzystaniu funduszy.

Jeśli otrzymacie Państwo decyzję o niekwalifikowalności, decyzja taka nie zawsze stanowi ostateczną. Jeśli nie zgadzacie się Państwo z decyzją FEMA odnośnie niekwalifikowalności, możecie Państwo odwołać od tej decyzji. FEMA dokonuje przeglądu odwołania na podstawie wnioskującego oraz dokumentów złożonych przez wnioskującego na poparcie odwołania. Po dokonaniu przeglądu, FEMA wydaje pisemną decyzję odnośnie wniosku lub występuje o dalsze informacje. Jeśli FEMA podtrzyma decyzję po odwołaniu, decyzja FEMA jest uznana za ostateczną i jest w zasadzie nieodwozalna.

Możliwe, że musicie Państwo podać więcej informacji. Możliwe, że:

- Nie zostało udowodnione, że uszkodzony dom był Państwa głównym miejscem zamieszkania w momencie kataklizmu lub, że w danej chwili zamieszkiwali go Państwo. Ostatnio, FEMA poszerzyła rodzaj dokumentacji dopuszczanej przez FEMA na poparcie wniosku o pomoc.
- Wniosek o kredyt nie został skierowany do federalnej agencji ds. małych przedsiębiorstw (U.S. Small Business Administration). Wniosek ten służy do



ustalenia dopuszczalności do innych programów kredytowych lub pomocy. Nieprzedłożenie wniosku dyskwalifikuje od tych programów oraz pomocy, przy czym nie ma obowiązku przyjęcia kredytu, jeżeli zostanie przyznany.

Jeżeli nie zgadzają się Państwo z decyzją FEMA odnośnie kwalifikowalności mogą się Państwo odwołać od tej decyzji. Jeżeli nie zgadzają się Państwo z decyzją FEMA odnośnie niekwalifikowalności, mogą się Państwo odwołać od tej decyzji. FEMA dokonuje przeglądu odwołania na piśmie wnioskującego oraz dokumentów złożonych przez wnioskującego na poparcie odwołania. Po dokonaniu przeglądu, FEMA wydaje pisemną decyzję odnośnie wniosku lub występuje o dalsze informacje. Jeżeli po odwołaniu FEMA podtrzyma decyzję, decyzja FEMA jest uznana za ostateczną i jest w zasadzie nieodwozalna. Mogą się Państwo odwołać od decyzji odnośnie kwalifikowalności, kwoty lub rodzaju przyznanej pomocy, odmowy ze względu na wniosek opóźniony, wniosku o zwrot pieniędzy lub dalszej pomocy. Odwołanie musi być przesłane do FEMA w przeciągu 60 dni od daty otrzymania pisma. Dla dowodzenia, należy wykonać następujące kroki:

- Wytyumaczyć powód/powody odwołania; wniosek musi być podpisany przez wnioskującego lub osobę upoważnioną przez wnioskującego do działania w jego imieniu.
- Podać pełne nazwisko, datę urodzenia, obecny adres, numer katastrofy (ang. *disaster number*) oraz numer rejestracyjny FEMA.
- List należy podpisać i podać datę. Należy podać na każdej stronie dziesięciocyfrowy numer rejestracyjny FEMA.
 - Podpis wnioskującego powinien widnieć poniżej stempla lub pieczęci notariusza bądź oświadczenia: „Oświadczam, pod rygorem odpowiedzialności za skądanie fałszywych oświadczeń, że przekazane informacje są zgodne z prawdą”.
 - Pismo należy wysłać na adres: FEMA National Processing Service Center, P.O. Box 10055, Hyattsville, MD 20782-7055.
- Lub przesłać formularz faksem na numer 800-827-8112.
- Pisma odwołujące oraz dokumentację na poparcie można załadować na swoje konto na stronie [DisasterAssistance.gov](https://www.fema.gov/disaster-assistance), jeżeli takowe zostało założone.
- W razie pytań odnośnie pisma lub procesu odwołania jako takiego, prosimy odwiedzić stronę [DisasterAssistance.gov](https://www.fema.gov/disaster-assistance), wykorzystać aplikację mobilną FEMA lub zadzwonić na numer 800.621.3362. Jeżeli korzystają Państwo z



FEMA

Page 2 of 3

przekaznika, takiego jak wideofon, InnoCaption lub CapTel, należy podać
FEMA jego numer. Operatorzy powinni dyżur siedem dni w tygodniu od 8 rano
do 7 wieczorem czasu lokalnego.

- Dla uzyskania oficjalnych informacji nt. działań na rzecz odbudowy, prosimy
udać się na stronę www.fema.gov/disaster/4615. Można też nas znaleźć na
Twitterze pod adresem twitter.com/femaregion2 oraz www.facebook.com/fema



FEMA